
CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONALEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor

TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

904,638,325 0 0 0 904,638,325Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

224,200,833 0 0 0 224,200,833Aportaciones

680,437,492 0 0 0 680,437,492Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 515,140,520 -197,820,906 680,431,272 997,750,886Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -197,820,906 0 -197,820,906Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -92,871,254 0 0 -92,871,254Resultados de Ejercicios Anteriores

0 608,011,774 0 680,431,272 1,288,443,046Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

904,638,325 515,140,520 -197,820,906 680,431,272 1,902,389,211Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

1,730,713,759 0 0 0 1,730,713,759Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

1,726,312,841 0 0 0 1,726,312,841Aportaciones

4,400,918 0 0 0 4,400,918Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -1,927,965,897 -51,977,629 -186,355,294 -2,166,298,820Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -51,977,629 0 -51,977,629Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,319,954,123 0 0 -1,319,954,123Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -608,011,774 0 -186,355,294 -794,367,068Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,635,352,084 -1,412,825,377 -51,977,629 494,075,978 1,664,625,056Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. LEONARDO CONTRERAS GÓMEZ

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

Elaboró: C.P. MARÍA ANTONIETA HERNÁNDEZ BECERRIL

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD


